
Substráty 
pro obalovanou sadbu

Gramoflor dodává profesionální substráty 
pro krytokořennou sadbu lesních dřevin. 

Vysoké kvality dosahuje díky:

•	 Propařením	horkou	parou
•	 Přesátím	od	prachových	částic
•	 Nejmodernějších	technologickým	zázemím
•	 Tříděním	všech	rašelin	na	hvězdnicových	sítech
•	 Dlouholetými	zkušenostmi	a	odpovídajícím			
	 knowhow
•	 Použitím	nejkvalitnějších	severoněmeckých		
	 borkovaných	rašelin

Nejdůležitějších	 ukazatelem	 kvality	 substrátů	 je	
vzdušná	kapacita.	Zvláště	krytokořenná	sadba	je	
na	obsah	vzduchu	v	substrátu	velmi	náročná.	

Gramoflor	má	více	než	100-leté	zkušenosti	s	těž-
bou	a	zpracováním	rašelin.	Současně	disponuje	
nejmodernějším	technologickým	zázemím,	ročně	
investuje	až	1,5	milionu	€	do	modernizace.	Díky	
tomu	připravuje	substráty	nejvyšší	kvality.	

Gramoflor	vlastní	v	severním	Německu	okolo	500	
ha	rašelinišť.	Na	nich	těží	kvalitní	vrchovištní	raše-
linu,	kterou	následně	zpracovává	ve	2	závodech.	
Veškerá	 rašeliniště	 jsou	 po	 těžbě	 rekultivována	
a	opětovně	vrácena	přírodě.

Jsme	úspěšným	partnerem	desítek	specializova-
ných	školkařských	podniků.



Gramoflor připravuje substráty šité na míru konkrétním pěstebním podmínkám. 

Zohledňuje	při	nich:
•	 Pěstované	taxony
•	 Tvrdost	závlahové	vody
•	 Velikost	obalu	a	technologii	pěstování
•	 Četnost	zálivky	a	možnosti	přihnojování
•	 Obsah	živin	a	další	vlastnosti	jsou	šité	na	míru	pro	potřeby	konkrétní	kultury
Substráty	na	míru	připravujeme	již	od	20	m3,	což	odpovídá	6-ti	Big	Balům	po	3,35	m3.	

Použitím	profesionálních	substrátů	pro	obalovanou	sadbu	získáte:
•	 Vyrovnanější	porost
•	 Lepší	kvalitu	sazenic
•	 Vyšší	výtěžnost	z	plochy
•	 Rychlejší	ekonomickou	návratnost
•	 Nižší	náklady	přepočítané	na	jednotku	produkce

Úspěšné pěstování v profesionálních substrátech Gramoflor Vám přejí 
Ing.	Zbyněk	Slezáček,	MSc	•	Tel.	724	340	615	•	zbynek.slezacek@substraty.info

Ing.	Ľubomír	Kmotorka	•	Agrona,	spol.	s	r.o.	•	Tel.	0905	619	122	•	agrona@agrona.sk


